
Meldeergebnis
Hessische Jahrgangsmeisterschaften 2019
Abschnitt 4 am 01.12.2019

Wettkampfbecken

Veranstalter: Hessischer Schwimmverband
Ausrichter: Viernheimer SV

6 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 28°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00

Einschwimmen: 0:00
Kari-Sitzung: 0:00

Beginn: 13:00

Stand: 01.12.2019, 12:21:06 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Hallenbad der Stadtwerke Viernheim
Schulstr. 9
68519 Viernheim



erzeugt mit "EasyWk  vom 28.09.2019" - www.easywk.de

Hessische Jahrgangsmeisterschaften 2019 Meldeergebnis
vom 30.11.2019 bis 01.12.2019 im Hallenbad der Stadtwerke Viernheim
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband / Ausrichter: Viernheimer SV Seite: 1
Abschnitt 4 - Sonntag 01.12.2019
  Einlass: 00:00 Uhr | Einschwimmen: 00:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 13:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Hallenbad der Stadtwerke Viernheim, Schulstr. 9, 68519 Viernheim
  6 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 28°C

Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 25 - 50 m Rücken Beine weiblich (4 Läufe) (ca. 13:00 Uhr)
Wettkampf 26 - 50 m Rücken Beine männlich (8 Läufe) (ca. 13:02 Uhr)
Wettkampf 27 - 50 m Schmetterling Beine weiblich (4 Läufe) (ca. 13:08 Uhr)
Wettkampf 28 - 50 m Schmetterling Beine männlich (7 Läufe) (ca. 13:10 Uhr)
Wettkampf 29 - 50 m Freistil (Kraul-) Beine weiblich (5 Läufe) (ca. 13:15 Uhr)
Wettkampf 30 - 50 m Freistil (Kraul-) Beine männlich (8 Läufe) (ca. 13:18 Uhr)
Wettkampf 31 - 50 m Brust Beine weiblich (7 Läufe) (ca. 13:24 Uhr)
Wettkampf 32 - 50 m Brust Beine männlich (10 Läufe) (ca. 13:28 Uhr)
Wettkampf 33 - 400 m Lagenschwimmen weiblich (4 Läufe) (ca. 13:35 Uhr)
Wettkampf 34 - 400 m Lagenschwimmen männlich (5 Läufe) (ca. 14:02 Uhr)
Abschnittsende (ca. 14:34 Uhr)

Wettkampf 25 - 50 m Rücken Beine weiblich
Für die Durchführung der 50 m Beinbewegungen gelten folgende Regeln:
- Die Startposition ist im Wasser.
- Bei der Rückenbeinbewegung erfolgt der Start mit Rückenstart. Die Rückenbeinbewegung ist ohne Brett zu schwimmen. Erlaubt ist eine
untergetauchte Delfinbewegung bis maximal 15m (Kopfdurchgang). Der Zielanschlag erfolgt in Rückenlage.
- 25m-Wende: bei der Wende ist der Anschlag gemäß den Bestimmungen für den Zielanschlag durchzuführen. Nach Abstoß von der
Wende gelten die gleichen Bestimmungen wie nach dem Start.

Lauf 1/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lina Veith  2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 
Bahn 2 Sarah Fischer  2009 WSV Großkrotzenburg 
Bahn 3 Inessa Kelberer  2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 
Bahn 4 Olivia Haake  2009 WSV Großkrotzenburg 
Bahn 5 Anna Grimm  2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 6 Marie Matzke  2009 Wfr. Fechenheim 

Lauf 2/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alba Monceyron  2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 
Bahn 2 Felicitas Droscha  2008 Kelkheimer SC 
Bahn 3 Lavinia Schneider  2008 TV Wetzlar 
Bahn 4 Giuliana Condemi  2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 5 Toni Elisa Heymann  2007 Hofheimer SC 
Bahn 6 Wiktoria Cygan  2007 SG Frankfurt 
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Hessische Jahrgangsmeisterschaften 2019 Meldeergebnis
vom 30.11.2019 bis 01.12.2019 im Hallenbad der Stadtwerke Viernheim
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband / Ausrichter: Viernheimer SV Seite: 2
noch Wettkampf 25 - 50 m Rücken Beine weiblich
Lauf 3/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Klara Keil  2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 3 Livia Gajda  2008 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 
Bahn 4 Anna Theissen  2008 SG Frankfurt 
Bahn 5 Helena Muresan  2008 Hofheimer SC 
Bahn 6    

Lauf 4/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anna Schubert  2007 SG Wetterau 
Bahn 2 Laura Isabella Bachmann  2007 SG Frankfurt 
Bahn 3 Anna Klotz  2007 SC Oberursel 
Bahn 4 Maja-Melina Volz  2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 5 Catalina Bentjen  2007 SV Gelnhausen 1924 e.V. 
Bahn 6    

Wettkampf 26 - 50 m Rücken Beine männlich
Lauf 1/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Daniel Hollen  2009 Hofheimer SC 
Bahn 2 Justus Florian Zehmer  2009 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 3 Jakob Knöpfel  2009 SSG Fuldatal 
Bahn 4 Felix Pawelczyk  2009 WSV Delphin 78 Großauheim 
Bahn 5 Alexandros Rizos  2009 SCW Eschborn 
Bahn 6    

Lauf 2/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sebastian Manafov  2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 2 Finn Schade  2009 SG Frankfurt 
Bahn 3 Hugo Maxim Schrey  2009 Erster Sodener SC 
Bahn 4 Ezra Faber-Billot  2009 Hofheimer SC 
Bahn 5 Christopher Failing  2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 6 Theo Gladow  2009 SC Wiesbaden 1911 

Lauf 3/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Cedric Wittmann  2008 SCW Eschborn 
Bahn 3 Ole Ayk Schmitz  2008 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 4 Luis Cimiotti  2008 SG Wetterau 
Bahn 5 Kevin Walsh  2008 SCW Eschborn 
Bahn 6    
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Hessische Jahrgangsmeisterschaften 2019 Meldeergebnis
vom 30.11.2019 bis 01.12.2019 im Hallenbad der Stadtwerke Viernheim
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband / Ausrichter: Viernheimer SV Seite: 3
noch Wettkampf 26 - 50 m Rücken Beine männlich
Lauf 4/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leif Hauschild  2008 Hofheimer SC 
Bahn 2 Ole Heeger  2008 TSG Darmstadt 
Bahn 3 Max Luca Schmidt  2008 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 4 Normann Böhm  2008 SG Frankfurt 
Bahn 5 Till Freytag  2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 6 Phil Malsch  2008 SG Frankfurt 

Lauf 5/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Linus Immenrodt  2007 VFS Rödermark 
Bahn 2 Rafael As  2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 3 Melvyn Faber-Billot  2007 Hofheimer SC 
Bahn 4 Lucas Telzerow  2007 Hofheimer SC 
Bahn 5 Jan Landzettel  2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 6 Hagen Lang  2007 SC Wiesbaden 1911 

Lauf 6/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Tim Völger  2006 VFS Rödermark 
Bahn 3 Marlin Feuser  2006 Hofheimer SC 
Bahn 4 Leif Fuchs  2006 Kelkheimer SC 
abgem. Luis Lange  2006 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 6    

Lauf 7/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marton Balla  2006 SC Oberursel 
Bahn 2 Peer Möller  2006 TV 1862 Langen e.V. 
Bahn 3 Christopher Kunath  2006 VfL 1860 Marburg 
Bahn 4 Simon Qin  2006 SG Frankfurt 
Bahn 5 Leopold Heuberger  2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 6 Henri Heinke  2006 SCW Eschborn 

Lauf 8/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ole Hellmold  2005 Hofheimer SC 
Bahn 2 Franz Bock  2005 SGS Main-Kinzig 
Bahn 3 Erik Diehl  2005 SV Gelnhausen 1924 e.V. 
Bahn 4 Can-Oliver Toprak  2005 Hofheimer SC 
Bahn 5 Janoah Gremm  2005 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 
Bahn 6 Luis Ploner  2005 Aqua Sports Eschborn 
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Wettkampf 27 - 50 m Schmetterling Beine weiblich
Für die Durchführung der 50 m Beinbewegungen gelten folgende Regeln:
- Die Startposition ist im Wasser.
- Bei den Schmetterling-Beinbewegungen erfolgt der Start in Brustlage und ist mit Brett zu schwimmen. Es dürfen nur die vom Ausrichter
bereitgestellten Schwimmbretter verwendet werden. Eine Hand befindet sich an der Starthalterung für Rückenschwimmen des
Startblocks. Die andere Hand befindet sich auf dem Schwimmbrett und umgreift die Vorderkante. Die Füße sind an der Wand. Auf das
Startsignal erfolgt der Abstoß von der Wand. Die zweite Hand umgreift sofort das Schwimmbrett von oben. Beide Hände müssen bis zum
Anschlag die Vorderkante des Schwimmbrettes von oben umgreifen. Der Anschlag erfolgt ebenfalls mit oben umgriffenem Brett.
- 25m-Wende: bei der Wende ist der Anschlag gemäß den Bestimmungen für den Zielanschlag durchzuführen. Nach Abstoß von der
Wende gelten die gleichen Bestimmungen wie nach dem Start.

Lauf 1/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lena Marleen Buttler  2009 Kelkheimer SC 
Bahn 2 Fabienne Kròl  2009 Hofheimer SC 
Bahn 3 Anna Sophia Jennemann  2009 VfL 1860 Marburg 
Bahn 4 Lilly Leck  2009 SG ACT/Baunatal 
Bahn 5 Emma Lia Pauly  2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 
Bahn 6 Sabina Ahmedov  2009 SC Wiesbaden 1911 

Lauf 2/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Baretschneider  2008 TV Wetzlar 
Bahn 2 Leni Oswald  2008 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 
Bahn 3 Sophie-Marie Berker  2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 
Bahn 4 Lara Olson  2008 SG Frankfurt 
Bahn 5 Leana Schlegel  2008 TV 1862 Langen e.V. 
Bahn 6 Rosa Reitz  2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 

Lauf 3/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Mia Mattausch  2007 SV Gelnhausen 1924 e.V. 
Bahn 3 Amelie Sophia Scheibel  2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 4 Emma Schaffernicht  2007 SGS Main-Kinzig 
Bahn 5    
Bahn 6    

Lauf 4/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lil-Jane Dehmer  2007 SG Frankfurt 
Bahn 2 Laura Gonzalez Bittner  2007 SC Oberursel 
Bahn 3 Sophia McDonald  2007 SG Frankfurt 
Bahn 4 Mira Lentge  2007 Hofheimer SC 
Bahn 5 Anna Malin Jungk  2007 TSV 1848 Eschwege 
Bahn 6 Lara-Sophie Stahl  2007 SC Wiesbaden 1911 

Wettkampf 28 - 50 m Schmetterling Beine männlich
Lauf 1/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Timm Borgens  2009 SV Poseidon Limburg e. V. 
Bahn 2 Jared Miguel Rivera  2009 SG Frankfurt 
Bahn 3 Jannes Emilian Schmidt  2009 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 4 David Telzerow  2009 Hofheimer SC 
Bahn 5 Alexandros Rizos  2009 SCW Eschborn 
Bahn 6 Lasse Majka  2009 VFS Rödermark 
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noch Wettkampf 28 - 50 m Schmetterling Beine männlich
Lauf 2/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elias Daroglou  2008 Aqua Sports Eschborn 
Bahn 2 Emil Schön  2008 Erster Sodener SC 
Bahn 3 Cedric Wittmann  2008 SCW Eschborn 
Bahn 4 Florian Andres  2008 Bad Homburger SC 
Bahn 5 Artur von Horn  2008 SG ACT/Baunatal 
Bahn 6    

Lauf 3/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lothar Zilai Wang  2008 SG Frankfurt 
Bahn 2 Nico Brodka  2008 SG ACT/Baunatal 
Bahn 3 Carl Monceyron  2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 
Bahn 4 Sebastian Melvin Doll  2008 Hofheimer SC 
Bahn 5 Philipp Freyhardt  2008 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 6 Maximilian Diehl  2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 

Lauf 4/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kauan Fontao  2007 SG Frankfurt 
Bahn 2 Youxun Liu  2007 Hofheimer SC 
Bahn 3 Ankush Yalgi  2007 Hofheimer SC 
Bahn 4 Erik Lang  2007 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 5 Samuel Danziger  2007 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 6 Ben Noah Gärtner  2007 WSV Delphin 78 Großauheim 

Lauf 5/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Henry Doll  2006 Hofheimer SC 
Bahn 3 Pablo Legendre  2006 Erster Sodener SC 
Bahn 4 Aleksander Kolbuk  2006 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 5    
Bahn 6    

Lauf 6/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Henri Heinke  2006 SCW Eschborn 
Bahn 2 Valentin Groß  2006 Erster Sodener SC 
Bahn 3 Adrian Heise Romero  2006 SV Delphin Wiesbaden e.V. 
Bahn 4 Georg Schneider  2006 SG Frankfurt 
Bahn 5 Simon Qin  2006 SG Frankfurt 
Bahn 6    

Lauf 7/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luis Ploner  2005 Aqua Sports Eschborn 
Bahn 2 Yekai Yang  2005 TV 1862 Langen e.V. 
Bahn 3 Lennart Wilsmann  2005 SV Delphin Wiesbaden e.V. 
Bahn 4 Felix Hofmann  2005 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 5 Ben Leon Neumann  2005 SG Wetterau 
Bahn 6    
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Wettkampf 29 - 50 m Freistil (Kraul-) Beine weiblich
Für die Durchführung der 50 m Beinbewegungen gelten folgende Regeln:
- Die Startposition ist im Wasser.
- Bei den Kraul-Beinbewegungen erfolgt der Start in Brustlage und ist mit Brett zu schwimmen. Es dürfen nur die vom Ausrichter
bereitgestellten Schwimmbretter verwendet werden. Eine Hand befindet sich an der Starthalterung für Rückenschwimmen des
Startblocks. Die andere Hand befindet sich auf dem Schwimmbrett und umgreift die Vorderkante. Die Füße sind an der Wand. Auf das
Startsignal erfolgt der Abstoß von der Wand. Die zweite Hand umgreift sofort das Schwimmbrett von oben. Beide Hände müssen bis zum
Anschlag die Vorderkante des Schwimmbrettes von oben umgreifen. Der Anschlag erfolgt ebenfalls mit oben umgriffenem Brett.
- 25m-Wende: bei der Wende ist der Anschlag gemäß den Bestimmungen für den Zielanschlag durchzuführen. Nach Abstoß von der
Wende gelten die gleichen Bestimmungen wie nach dem Start.

Lauf 1/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lina Veith  2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 
Bahn 2 Lilly Leck  2009 SG ACT/Baunatal 
Bahn 3 Olivia Haake  2009 WSV Großkrotzenburg 
Bahn 4 Clara Anderlohr  2008 SG Frankfurt 
Bahn 5 Alba Monceyron  2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 
Bahn 6 Emilie Appel  2008 Erster Offenbacher SC 

Lauf 2/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Enya Behr  2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 2 Emma Lia Pauly  2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 
Bahn 3 Inessa Kelberer  2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 
Bahn 4 Fabienne Kròl  2009 Hofheimer SC 
Bahn 5 Milena Auer  2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 6 Sarah Fischer  2009 WSV Großkrotzenburg 

Lauf 3/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lavinia Schneider  2008 TV Wetzlar 
Bahn 2 Denisa Sindelarova  2008 TV 1843 Dillenburg 
Bahn 3 Helena Muresan  2008 Hofheimer SC 
Bahn 4 Sophia Ivanova  2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 5 Lara Olson  2008 SG Frankfurt 
Bahn 6 Livia Gajda  2008 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 

Lauf 4/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Fabienne Krenzer  2007 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 
Bahn 3 Sophia Elena Schulenberg Sarrazin  2007 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 4 Wiktoria Cygan  2007 SG Frankfurt 
Bahn 5    
Bahn 6    

Lauf 5/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anna-Lucia Rogall  2007 SG Frankfurt 
Bahn 2 Lea Maria Makovec  2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 3 Mailin Johanna Bednarek  2007 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 
Bahn 4 Marie Strohalm  2007 Hofheimer SC 
Bahn 5 Lil-Jane Dehmer  2007 SG Frankfurt 
Bahn 6 Lara-Sophie Stahl  2007 SC Wiesbaden 1911 
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Wettkampf 30 - 50 m Freistil (Kraul-) Beine männlich
Lauf 1/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sokrates Frutos Tzouvaras  2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 2 Felix Pawelczyk  2009 WSV Delphin 78 Großauheim 
Bahn 3 Jared Miguel Rivera  2009 SG Frankfurt 
Bahn 4 Daniel Shumakovich  2009 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 5 Alexandros Rizos  2009 SCW Eschborn 
Bahn 6    

Lauf 2/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 David Telzerow  2009 Hofheimer SC 
Bahn 2 Christopher Failing  2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 3 Jannes Emilian Schmidt  2009 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 4 Leopold Maskort  2009 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 5 Julian Bleek  2009 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 6 Ezra Faber-Billot  2009 Hofheimer SC 

Lauf 3/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Benjamin Becker  2008 SCW Eschborn 
Bahn 3 Luis Cimiotti  2008 SG Wetterau 
Bahn 4 Leif Hauschild  2008 Hofheimer SC 
Bahn 5 Janis Jaza  2008 SCW Eschborn 
Bahn 6    

Lauf 4/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jaron Groß  2008 SG Frankfurt 
Bahn 2 Phil Malsch  2008 SG Frankfurt 
Bahn 3 Max Luca Schmidt  2008 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 4 Quintin Schmid  2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 5 Ole Ayk Schmitz  2008 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 6 Nico Brodka  2008 SG ACT/Baunatal 

Lauf 5/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ben Noah Gärtner  2007 WSV Delphin 78 Großauheim 
Bahn 2 Niclas Keilmann  2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 3 Balint Gerencser  2007 Erster Sodener SC 
Bahn 4 Tjark Fiedler  2006 SG Frankfurt 
Bahn 5 Marton Balla  2006 SC Oberursel 
Bahn 6 Leopold Heuberger  2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 

Lauf 6/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 David Heymann  2007 Hofheimer SC 
Bahn 2 Rafael As  2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 3 Aaron Samuel Schäffer  2007 SG Hessen Kassel 
Bahn 4 Lucas Telzerow  2007 Hofheimer SC 
Bahn 5 Samuel Danziger  2007 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 6 Erik Lang  2007 SC Wiesbaden 1911 
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noch Wettkampf 30 - 50 m Freistil (Kraul-) Beine männlich
Lauf 7/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Adrian Heise Romero  2006 SV Delphin Wiesbaden e.V. 
Bahn 2 Aleksander Kolbuk  2006 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 3 Valentin Groß  2006 Erster Sodener SC 
Bahn 4 Emil Kelberer  2006 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 
Bahn 5 Georg Schneider  2006 SG Frankfurt 
Bahn 6 Danil Meister  2006 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 

Lauf 8/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ben Leon Neumann  2005 SG Wetterau 
Bahn 2 Yekai Yang  2005 TV 1862 Langen e.V. 
Bahn 3 Felix Hofmann  2005 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 4 Julius Montag  2005 Erster Sodener SC 
Bahn 5 Janoah Gremm  2005 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 
Bahn 6    

Wettkampf 31 - 50 m Brust Beine weiblich
Für die Durchführung der 50 m Beinbewegungen gelten folgende Regeln:
- Die Startposition ist im Wasser.
- Bei den Brust-Beinbewegungen erfolgt der Start in Brustlage und ist mit Brett zu schwimmen. Es dürfen nur die vom Ausrichter
bereitgestellten Schwimmbretter verwendet werden. Eine Hand befindet sich an der Starthalterung für Rückenschwimmen des
Startblocks. Die andere Hand befindet sich auf dem Schwimmbrett und umgreift die Vorderkante. Die Füße sind an der Wand. Auf das
Startsignal erfolgt der Abstoß von der Wand. Die zweite Hand umgreift sofort das Schwimmbrett von oben. Beide Hände müssen bis zum
Anschlag die Vorderkante des Schwimmbrettes von oben umgreifen. Der Anschlag erfolgt ebenfalls mit oben umgriffenem Brett.
- 25m-Wende: bei der Wende ist der Anschlag gemäß den Bestimmungen für den Zielanschlag durchzuführen. Nach Abstoß von der
Wende gelten die gleichen Bestimmungen wie nach dem Start.

Lauf 1/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Cate Lilienthal  2009 SG Frankfurt 
Bahn 3 Emma Steffens  2009 WSV Delphin 78 Großauheim 
Bahn 4 Mira Koch  2009 Hofheimer SC 
Bahn 5    
Bahn 6    

Lauf 2/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Katharina Werner  2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 2 Lena Marleen Buttler  2009 Kelkheimer SC 
Bahn 3 Anna Sophia Jennemann  2009 VfL 1860 Marburg 
Bahn 4 Nele Michalk  2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 5 Milena Auer  2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 6 Anastasia Plassmann  2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 

Lauf 3/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Carlotta Schäfer  2008 Erster Sodener SC 
Bahn 2 Ida Tharandt  2008 SG Frankfurt 
Bahn 3 Rosa Reitz  2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 
Bahn 4 Julie Haber  2008 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 
Bahn 5 Leni Oswald  2008 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 
Bahn 6    
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noch Wettkampf 31 - 50 m Brust Beine weiblich
Lauf 4/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sofia Jin Vascotto  2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 2 Joana Göpel  2008 SV Delphin Wiesbaden e.V. 
Bahn 3 Hannah Schneider  2008 Hofheimer SC 
Bahn 4 Karina Brusenko  2008 Hofheimer SC 
Bahn 5 Laura Grimm  2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 6 Sophie-Marie Berker  2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 

Lauf 5/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Rosa Nirschl  2007 SCW Eschborn 
Bahn 3 Katharina Hruby  2007 SGS Main-Kinzig 
Bahn 4 Florentina Montag  2007 Erster Sodener SC 
Bahn 5 Clara Connert  2007 TV Wetzlar 
Bahn 6    

Lauf 6/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Frida Fischinger  2007 SV Gelnhausen 1924 e.V. 
Bahn 3 Luka-Viktoria Bornemann  2007 Hofheimer SC 
Bahn 4 Paula Fleischhauer  2007 TSG Darmstadt 
Bahn 5 Fabienne Fulda  2007 WSV Delphin 78 Großauheim 
Bahn 6    

Lauf 7/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maja Lucia Stahl  2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 
Bahn 2 Mia Mattausch  2007 SV Gelnhausen 1924 e.V. 
Bahn 3 Natalie Raschke  2007 SG Frankfurt 
Bahn 4 Sophia Wüste  2007 SC Oberursel 
Bahn 5 Lilly Seiler  2007 SV Gelnhausen 1924 e.V. 
Bahn 6 Lea Maria Makovec  2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 

Wettkampf 32 - 50 m Brust Beine männlich
Lauf 1/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Lasse Majka  2009 VFS Rödermark 
Bahn 3 Jakob Knöpfel  2009 SSG Fuldatal 
Bahn 4 Timm Borgens  2009 SV Poseidon Limburg e. V. 
Bahn 5 Christian Winter  2009 SG Frankfurt 
Bahn 6    



erzeugt mit "EasyWk  vom 28.09.2019" - www.easywk.de

Hessische Jahrgangsmeisterschaften 2019 Meldeergebnis
vom 30.11.2019 bis 01.12.2019 im Hallenbad der Stadtwerke Viernheim
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband / Ausrichter: Viernheimer SV Seite: 10
noch Wettkampf 32 - 50 m Brust Beine männlich
Lauf 2/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Daniel Shumakovich  2009 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 2 Jaden Mael Dehmer  2009 SG Frankfurt 
Bahn 3 Josef Strohalm  2009 Hofheimer SC 
Bahn 4 Hugo Maxim Schrey  2009 Erster Sodener SC 
Bahn 5 Jannik Lüder  2009 Wfr. Fechenheim 
Bahn 6 Erik Pückler  2009 Erster Offenbacher SC 

Lauf 3/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Benjamin Becker  2008 SCW Eschborn 
Bahn 3 Julius Moslener  2008 Aqua Sports Eschborn 
Bahn 4 Theodor Heuberger  2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 5 Francesco Barberio  2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 6    

Lauf 4/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maximilian Diehl  2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 
Bahn 2 Maximilian Zimmermann  2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 3 Manato Missel  2008 Bad Homburger SC 
Bahn 4 Marcell Shakirov  2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 5 Ole Heeger  2008 TSG Darmstadt 
Bahn 6 Janis Jaza  2008 SCW Eschborn 

Lauf 5/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Linus Immenrodt  2007 VFS Rödermark 
Bahn 3 Oscar Peuker  2007 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 4 Kauan Fontao  2007 SG Frankfurt 
Bahn 5 Korbinian Stark  2007 Wfr. Fechenheim 
Bahn 6    

Lauf 6/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jan Landzettel  2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 2 Raphael Glöckler  2007 SG Frankfurt 
Bahn 3 Melvyn Faber-Billot  2007 Hofheimer SC 
Bahn 4 Maxim Oprea  2007 TuS Griesheim 
Bahn 5 Marc Voss  2007 SG Frankfurt 
Bahn 6 Daniel Zei  2007 SV Poseidon Limburg e. V. 

Lauf 7/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Jonas Aaron Wittgruber  2006 SGS Main-Kinzig 
Bahn 3 Lutz Freytag  2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 4 Philip Kubica  2006 Aqua Sports Eschborn 
Bahn 5 Finn Majka  2006 VFS Rödermark 
Bahn 6    
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Hessische Jahrgangsmeisterschaften 2019 Meldeergebnis
vom 30.11.2019 bis 01.12.2019 im Hallenbad der Stadtwerke Viernheim
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband / Ausrichter: Viernheimer SV Seite: 11
noch Wettkampf 32 - 50 m Brust Beine männlich
Lauf 8/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pablo Legendre  2006 Erster Sodener SC 
Bahn 2 Jaden Gabriel Rivera  2006 SG Frankfurt 
Bahn 3 Alexander Nikitin  2006 SG ACT/Baunatal 
Bahn 4 Moritz Becker  2006 SCW Eschborn 
Bahn 5 Tobias Horn  2006 VfL 1860 Marburg 
Bahn 6 Fynn Mohr  2006 Gudensberger SG 

Lauf 9/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Sebastian Glogowski  2005 SC Wiesbaden 1911 
Bahn 3 Finn Aengenheyster  2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 
Bahn 4 Luka Wilson  2005 Hofheimer SC 
Bahn 5    
Bahn 6    

Lauf 10/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Colin Rollmann  2005 WSV Großkrotzenburg 
Bahn 3 Julius Montag  2005 Erster Sodener SC 
Bahn 4 Borys Endlé  2005 SG Frankfurt 
Bahn 5 Jan Erfort  2005 Hofheimer SC 
Bahn 6    

Wettkampf 33 - 400 m Lagenschwimmen weiblich
Pflichtzeiten
2008: 06:35,00   2007: 06:01,00

Lauf 1/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ida Tharandt  2008 SG Frankfurt 06:24,39
Bahn 2 Hannah Baretschneider  2008 TV Wetzlar 06:15,44
Bahn 3 Sophie-Marie Berker  2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 06:08,26
Bahn 4 Clara Anderlohr  2008 SG Frankfurt 06:09,42
Bahn 5 Helena Muresan  2008 Hofheimer SC 06:23,09
Bahn 6    

Lauf 2/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Denisa Sindelarova  2008 TV 1843 Dillenburg 06:03,24
Bahn 2 Lara Olson  2008 SG Frankfurt 05:58,48
Bahn 3 Luka-Viktoria Bornemann  2007 Hofheimer SC 05:55,41
Bahn 4 Laura Gonzalez Bittner  2007 SC Oberursel 05:58,47
Bahn 5 Karina Brusenko  2008 Hofheimer SC 06:01,51
Bahn 6 Lavinia Schneider  2008 TV Wetzlar 06:08,25



erzeugt mit "EasyWk  vom 28.09.2019" - www.easywk.de

Hessische Jahrgangsmeisterschaften 2019 Meldeergebnis
vom 30.11.2019 bis 01.12.2019 im Hallenbad der Stadtwerke Viernheim
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband / Ausrichter: Viernheimer SV Seite: 12
noch Wettkampf 33 - 400 m Lagenschwimmen weiblich
Lauf 3/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophia McDonald  2007 SG Frankfurt 05:53,42
Bahn 2 Toni Elisa Heymann  2007 Hofheimer SC 05:44,99
Bahn 3 Anna Malin Jungk  2007 TSV 1848 Eschwege 05:43,75
Bahn 4 Anna Theissen  2008 SG Frankfurt 05:44,62
Bahn 5 Marie Strohalm  2007 Hofheimer SC 05:49,14
Bahn 6 Mira Lentge  2007 Hofheimer SC 05:55,26

Lauf 4/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maja-Melina Volz  2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 05:36,68
Bahn 2 Mailin Johanna Bednarek  2007 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 05:25,80
Bahn 3 Shari Asmar  2007 SG Frankfurt 05:14,61
Bahn 4 Natalie Raschke  2007 SG Frankfurt 05:25,69
Bahn 5 Lilly Seiler  2007 SV Gelnhausen 1924 e.V. 05:34,00
Bahn 6 Hannah Schneider  2008 Hofheimer SC 05:38,30

Wettkampf 34 - 400 m Lagenschwimmen männlich
Pflichtzeiten
2008: 06:45,00   2007: 06:25,00   2006: 06:03,00   2005: 05:40,00

Lauf 1/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lucas Telzerow  2007 Hofheimer SC 06:23,59
Bahn 2 Korbinian Stark  2007 Wfr. Fechenheim 06:08,20
Bahn 3 Sebastian Melvin Doll  2008 Hofheimer SC 05:58,98
Bahn 4 Tim Völger  2006 VFS Rödermark 05:59,67
Bahn 5 Carl Monceyron  2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 06:08,26
Bahn 6    

Lauf 2/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mirko Pleines  2006 Aqua Sports Eschborn 05:53,74
Bahn 2 David Heymann  2007 Hofheimer SC 05:49,43
Bahn 3 Clemens Stark  2008 TV Wetzlar 05:44,99
Bahn 4 Youxun Liu  2007 Hofheimer SC 05:46,85
Bahn 5 Marlin Feuser  2006 Hofheimer SC 05:53,58
Bahn 6 Alexej Sukhov  2007 TV Wetzlar 05:57,05

Lauf 3/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Normann Böhm  2008 SG Frankfurt 05:38,92
Bahn 2 Melvyn Faber-Billot  2007 Hofheimer SC 05:31,76
Bahn 3 Henri Heinke  2006 SCW Eschborn 05:29,44
Bahn 4 Fynn Mohr  2006 Gudensberger SG 05:30,31
Bahn 5 Henry Doll  2006 Hofheimer SC 05:35,37
Bahn 6 Rafael As  2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 05:41,11
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Veranstalter: Hessischer Schwimmverband / Ausrichter: Viernheimer SV Seite: 13
noch Wettkampf 34 - 400 m Lagenschwimmen männlich
Lauf 4/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leopold Heuberger  2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 05:25,71
Bahn 2 Ankush Yalgi  2007 Hofheimer SC 05:23,11
Bahn 3 Kevin Javidinejad  2006 SG Frankfurt 05:16,17
Bahn 4 Luka Wilson  2005 Hofheimer SC 05:20,99
Bahn 5 Erik Diehl  2005 SV Gelnhausen 1924 e.V. 05:24,76
Bahn 6 Julius Montag  2005 Erster Sodener SC 05:26,07

Lauf 5/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Borys Endlé  2005 SG Frankfurt 05:05,23
Bahn 2 Emil Kelberer  2006 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 05:01,97
Bahn 3 Niklas Römer  2005 TV Wetzlar 04:53,51
Bahn 4 Moritz Wrzesniewski  2005 TV Wetzlar 04:56,74
Bahn 5 Alexander Eichler  2007 SC Wiesbaden 1911 05:02,34
Bahn 6 Georg Schneider  2006 SG Frankfurt 05:08,27


